
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    954    DEL     04/12/2018 

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA 
COMUNITA', 1-2 DICEMBRE E ATTIVITA' DIDATTICA ANNO SCOLASTICO 
2018/2019  PER  IL  TRIMESTRE  OTTOBRE-DICEMBRE  2018.
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZI CULTURALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1012 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2018 Pag. 1 di 10



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che  il  Museo  della  Regina  di  Cattolica  ha  svolto  in  questi anni  un 
intenso lavoro di ricerca e di studio sui temi della storia, della archeologia, del restauro e 
della conservazione, affiancato da un non meno intenso impegno nella didattica museale, 
sempre più rivolta alla sperimentazione (narrativa, laboratoriale, sensoriale);

PREMESSO inoltre che il Museo della Regina di Cattolica ha svolto ricerche sul 
campo  sfociate  talora  in  scavi  archeologici  di  buon  rilievo  (pozzo  romano,  Nuova 
Darsena, Area Pritelli, VGS) e in attività a loro volta confluite in cantieri/scuola quali 
quelli del restauro della ceramica del 2007 e del 2012, a testimonianza del ruolo che 
attivamente un Museo ricopre anche relativamente alla tutela e alla difesa del territorio;

PREMESSO  ancora  che  tutte  queste  attività  sono  state  rese  possibili  dalle 
collaborazioni  che  il  Museo  della  Regina  ha  allacciato  con  l'Istituto  Beni  Culturali 
Artistici  e  Naturali  della  Regione  Emilia-Romagna,  con  le  Soprintendenze,  con 
Università e con gli altri Istituti Culturali, pubblici e privati, tra cui in primis i Musei; 

      DATO atto che presso il medesimo Museo sin dalla sua nascita si sono tenuti cicli di  
conferenze, lezioni, seminari sui temi del passato, remoto e recente, e che è stata messa 
a fuoco una serie di questioni che hanno permesso di individuare problematiche inerenti 
la  funzione  dei  musei  e  la  necessità  di  aprire  un  dibattito  il  più  largo  e  articolato 
possibile;

          PRECISATO che si avverte la necessità di un dibattito sui temi inerenti il valore,  
la funzione e il ruolo degli Istituti Culturali, e che in questa particolare fase il Museo 
della Regina di Cattolica appare soggetto idoneo a promuovere un tale confronto;

          PRECISATO inoltre che a coordinare e muovere un simile dibattito vanno cercate  
personalità di alta statura civile e professionale, e che tali soggetti sono stati individuati 
in pittori, poeti, attori, archeologi, naturalisti, che il 1° dicembre parteciperanno ad un 
dibattito collettivo sull'arte e sul ruolo che essa occupa nella società contemporanea;

           PRECISATO ancora che il 2 dicembre il dibattito si sposterà sui rischi cui l'uomo 
di oggi sta andando incontro, in un'azione di progressiva disarticolazione del pensiero e 
dell'azione  culturale,  e  che  a  guidare  la  riflessione  interverranno  l'italianista  Carla 
Benedetti e lo scrittore Tiziano Scarpa;

           PREMESSO tutto ciò, i giorni 1 e 2 dicembre saranno così articolati: - Sabato 1 
dicembre: “Avrei da dire”: conversazione-dibattito “lanciata”da Vincenzo Cecchini e 
VittorioD'Augusta. Tra i presenti, oltre a numerosi artisti, una rappresentanza di Italia 

Pratica n. 1012 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2018 Pag. 2 di 10



Nostra  di  Venezia,  guidata  dalla  Presidente  Lidia  Fersuoch;  prenderanno  parte  al 
dibattito, inoltre, alcuni archeologi, tra cui Luigi Malnati e Luigi Fozzati, che porranno 
il problema dello smantellamento di fatto delle soprintendenze archeologiche e della 
conseguente riduzione del controllo sul territorio.
- Domenica 2 dicembre: “Museo dell'Antropocene: idee vecchie e nuove per abitare  
la Terra”: letture e discussione a due voci con la prof.ssa Carla Benedetti e lo scrittore 
Tiziano Scarpa: l'intervento di quest'ultimo, di natura più performativa, sarà intitolato 
“I versi delle bestie”.
Ad introdurre i  lavori,  una lettura di  Silvio Castiglioni  da W.G.Sebald (Le Alpi  nel  
mare) e da uno degli scritti civili di P.P.Pasolini, con cui si chiuderanno i lavori.

             PRECISATO che per tutta la durata della manifestazione, presso la Galleria 
Santa  Croce sarà  esposto  l'autoritratto  n.1  di  Mattia  Moreni,  di  proprietà  del 
Comune  di  Santa  Sofia,  che  ne  concede  il  prestito  su  autorizzazione  della 
Soprintendenza per i  Beni Artistici;  l'opera fornirà  lo spunto di  partenza al  dibattito 
tutto;

 PRECISATO ancora che verrà inoltre intrecciata un'azione con i ragazzi delle V 
elementari di Cattolica: prendendo avvio da storie di no, insieme ai bambini si andrà 
ad esplorare il senso stesso dei no... e si cercherà di dare a ciascun ragazzo lo spazio per 
esprimere il proprio sì. Gli elaborati prodotti in classe comporranno uno o più manifesti 
che saranno esposti in città;

EVIDENZIATO che l'organizzazione delle giornate è estremamente articolata e 
complessa e che richiede l'intervento di diversi soggetti;

CONSIDERATO che il  Museo dispone di  una sola  unità  che  possa svolgere 
funzioni organizzative ed esecutive e che la preparazione delle giornate in oggetto si 
somma a quella della didattica 2018/2019 e di ogni altra incombenza che il Museo è 
chiamato ad adempiere, è divenuto indispensabile il ricorso a personale esterno, scelto 
tra persone con pregresse esperienze all'interno del Museo;

DATO atto che l'anno scolastico è ormai ampiamente avviato e che giungono 
quotidianamente  dalle  Scuole  di  Cattolica  e  del  territorio,  provinciale  ed 
extraprovinciale,  richieste  di usufruire dei  laboratori  didattici  che il  Museo propone, 
rinnovandoli costantemente, ormai da anni;

CONSIDERATO  che  intorno  al  Museo  si  è  formato  un  gruppo  di  giovani 
laureati che, ciascuno per il proprio campo di formazione, è assolutamente in grado di 
gestire e coordinare numerosi dei laboratori proposti;

  EVIDENZIATO che l'organizzazione dell'iniziativa “Il Museo come manifesto 
civico  di  una  comunità”  comporterà  spese  riguardanti  ospitalità,  rimborsi  spese  di 
viaggio per i relatori e per la comunicazione dell'evento, gettoni di partecipazione e 
prestazioni  occasionali  per  organizzazione,  editing,  grafica  e  laboratori  didattici 
finalizzati all'evento;

RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che 
la  stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del 
responsabile del procedimento di spesa indicante:

Pratica n. 1012 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2018 Pag. 3 di 10



a) il fine che il contratto si intende perseguire:  organizzazione evento  Il Museo come 
manifesto civico di una comunità ; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali: acquisto di beni e  
servizi;

c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;acquisto  mepa 
con ordine diretto d'acquisto ai  sensi  degli  art.  36 e 37 del Dlgs 50/2016,  ordini 
diretto d'acquisto ai sensi degli art. 36  del Dlgs 50/2016;

RITENUTO che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili in economia ai sensi 
del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett.  
a) mediante affidamento diretto;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1, commi 502 e 503 della L. 28/12/2015, n. 
208 (legge di Stabilità 2016) pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 30/12/2015, gli acquisti 
di beni e servizi tramite strumenti telematici (Consip, Centrale Regionale di riferimento, 
Mercato Elettronico, ecc.)  sono obbligatori per importi da € 1.000,00  ad € 209.000,00 
(attuale soglia comunitaria), conseguendone che i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 
1.000,00 €, a partire dal 01/01/2016, non ricadono più nell'obbligo di approvvigionamento 
telematico introdotto dalla Spending Review del 2016; 

VISTO il piano di spesa: 

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO

La Grafica srl 
p.i. 04152020402

Manifesto e locandine € 150,00 (= 123,00 + 
iva 22%)

2877000

 Tiziano Scarpa
c.f. 
SCRTZN63E16
L736K

relatore €   588,24 
onnicomprensivi

2877000

C.Benedetti
c.f. 
BNDCRL52E5
2G702Z

relatore €   640,00 
onnicomprensivi

2877000

Michele Vescio
C.F. 
VSCMHL90B03G
062P

Compenso per attività di 
segreteria e per l'attività 
didattica

€   1.230,00 
onnicomprensivi

2877000

Gemma Felici
C.F. 
FLCGMM90L51C
357W

Compenso per attività di 
segreteria e per l'attività 
didattica 

€  1.508,00 
onnicomprensivi

2870001

Laura 
Ceccolini
C.F.CCCLRA89C
46C357K

Compenso per attività 
grafica e per l'attività 
didattica a 

€  436,00 
onnicomprensivi

28770001

Elsa Zannoli Compenso per laboratori €  434,00 2877000

Pratica n. 1012 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2018 Pag. 4 di 10



C.F. 
ZNNLSE91A4
7H294B

didattici a onnicomprensivi

Associazione 
Celesterosa: 
P.I..03656070400

compenso per laboratori 
didattici   e recital 

€ 560,00 iva inclusa 2877000

 Laura Casadei
C.F. 
CSDLRA8855
9A271W

Compenso per 
editing nn. 3 e 4 di Litus 
– Quaderni del Museo 

€640,00 
onnicomprensivi

2877000

Lucia Cesarini
CSRLCU78R5
3G479Z

Compenso per attività 
didattica  

€   832,00 
onnicomprensivi

2877000

Andrea Renzi
RNZNDR86M18
H294S

Compenso per attività 
didattica  

€  278,00 
onnicomprensivi

2877000

Deborah 
Marinoni
MRNDRH85T50
G479E

Compenso per attività 
didattica  

€  486,00 
onnicomprensivi

28770001

F&F 
GESTIONI 
S.R.L.
P.I:0260821040
3

Rimborso spese 
ospitalità prof. 
Benedetti, Scarpa, 
Fozzati, Feruoch, 
Malnati

€ 430,00 iva inclusa 2877000

Prof.  Benedetti 
e Prof. Scarpa

 rimborso viaggi relatori € 201,00 2877000

Carlo Pagani
PGNCRL45A0
2C265S

 Rimborso spese viaggio 
viaggi Carlo Pagani

 €  240,00 
onnicomprensivi

2877000

Avisbudget – 
Maggiore 
Casadei e Buda 
s.a.s.
P.I. 

Noleggio furgone per 
trasporto opera Mattia 
Moreni da Santa Sofia 
(FC) a Cattolica e 
viceversa. 

€  296,00 
onnicomprensivi

2877000

AON  SpA  
P.I. 
11274970158 
per
Great  Lakes 
Insurance SE

Assicurazione periodo 
29 novembre - 11 
dicembre opera Mattia 
Moreni 

€ 650,00 (iva inclusa) 2877000

Tot. €  9.599,24

PRECISATO  che  la  scelta  dei  relatori  non  è  stata  effettuata  tramite  procedure 
comparative  in  quanto  trattasi  di  attività  di  conferenziere  per  la  quale  non  è  possibile  

Pratica n. 1012 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2018 Pag. 5 di 10



effettuare  una  comparazione  tra  più  soggetti,  poiché  l'attività  richiesta  è  strettamente 
connessa  alla  capacità  ed  abilità  degli  stessi  ed  in  quanto  la  partecipazione  al  ciclo  di 
incontri  non  si  configura  come  un'attività  di  collaborazione,  seppure  occasionale, 
trattandosi  di  prestazione  episodica  ad  alto  contenuto  professionale,  considerato  che  il 
compenso corrisposto è di modica entità;

PRECISATO che per la partecipazione dei docenti (indicati nel piano di spesa) in 
qualità di relatori, alla rassegna in parola,  non è richiesta l'autorizzazione preventiva 
dell'Ente di appartenenza, in quanto trattasi di incarico conferito a pubblico dipendente 
che rientra nelle esclusioni oggettive disciplinate dall'art. 53, comma 6 del D.Lgs.165/01 
derivanti da partecipazione a convegni, seminari, ecc.;

 DATO ATTO  che  le prestazioni richieste  ai collaboratori per l'attività didattica e di 
segreteria  per  la  manifestazione  verranno affidate  ai  sensi  dell'art.  58  del  Regolamento 
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 71 del 13/05/2009 e successive modificazioni ed integrazioni, che prevede la 
possibilità  di  derogare  dall'obbligo  di  esperire  le  procedure  comparative   “nel  caso  di 
collaborazioni  meramente  occasionali  che  si  esauriscono  in  una  sola  prestazione 
caratterizzata  da  un  rapporto  'intuitu  persone'  purché  il  compenso  corrisposto  sia  di  
modica entità comportando una spesa simile ad un rimborso spesa”;

DATO  ATTO  inoltre  che  le  collaborazioni  di  cui  sopra  sono  escluse  dalla 
procedura di  cui  alla  delibera  della  Corte  dei  Conti  n.  4/06 in quanto non si  tratta  di 
incarichi di consulenza, studio, ricerca ma di interventi a supporto dell'attività didattica;

PRECISATO inoltre che la fornitura degli stampati è stata affidati alla Ditta La 
grafica con sede a Cattolica P.I.  04152020402 individuata sul Mepa con ordine diretto 
d'acquisto ai sensi dell'art. 36  del Dlgs 50/2016;

PRECISATO che la Compagnia Assicuratrice  dell'opera di Mattia Moreni che verrà 
esposta alla Galleria Comunale Santa Croce dall'1 al 9 dicembre 2018 è stata individuata 
dalla Società AON SpA con sede a Milano P.I. 11274970158 a seguito di aggiudicazione 
con  determinazione  n.  631  del  22/08/2018  del   servizio  di  consulenza  e  brokeraggio 
assicurativo del Comune di Cattolica per il periodo di tre anni decorrenti dalla stipula del  
contratto;

PRECISATO  che il nolo del furgone per il trasporto dell'opera di Mattia Moreni è 
stato affidato alla ditta  Avisbudget – Maggiore Casadei e Buda s.a.s. con sede a Rimini, 
individuata con affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del Dlgs 50/2016;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 1012 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2018 Pag. 6 di 10



di  approvare  il  programma e  il  piano  di  spesa  dell'iniziativa “Il  Museo 
come manifesto civico di una comunità” per le motivazioni in premessa 
descritte  che  qui  si  ritengono interamente  riportate  e  approvate,  per  una 
spesa complessiva di euro  9.599,24  (iva inclusa);

di approvare il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO CIG

La Grafica srl 
p.i. 04152020402

Manifesto  e 
locandine

€  150,00  (= 
123,00 + iva 22%)

2877000 Z1C25EACE5

 Tiziano Scarpa
c.f. 
SCRTZN63E16
L736K

relatore €  588,24  2877000

C.Benedetti
c.f. 
BNDCRL52E5
2G702Z

relatore €   640,00 
onnicomprensivi

2877000

Michele Vescio
C.F. 
VSCMHL90B03G
062P

Compenso per 
attività di 
segreteria e per 
l'attività 
didattica

€   1.230,00 
onnicomprensivi

2877000

Gemma Felici
C.F. 
FLCGMM90L51C
357W

Compenso per 
attività di 
segreteria e per 
l'attività 
didattica 

€  1.508,00 
onnicomprensivi

2870001

Laura 
Ceccolini
C.F.CCCLRA89C
46C357K

Compenso per 
attività grafica e 
per l'attività 
didattica a 

€  436,00 
onnicomprensivi

28770001

Elsa Zannoli
C.F. 
ZNNLSE91A4
7H294B

Compenso per 
laboratori 
didattici a 

€  434,00 
onnicomprensivi

2877000

Associazione 
Celesterosa: 
P.I..03656070400

compenso per 
laboratori 
didattici   e 
recital 

€  560,00  iva 
inclusa

2877000 ZD025EC4E6

 Laura Casadei
C.F. 
CSDLRA8855
9A271W

Compenso per 
editing nn. 3 e 4 
di Litus – 
Quaderni del 
Museo 

€640,00 
onnicomprensivi

2877000

Lucia Cesarini Compenso per €   832,00 2877000

Pratica n. 1012 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2018 Pag. 7 di 10



CSRLCU78R5
3G479Z

attività didattica onnicomprensivi

Andrea Renzi
RNZNDR86M18
H294S

Compenso per 
attività didattica 

€  278,00 
onnicomprensivi

2877000

Deborah 
Marinoni
MRNDRH85T50
G479E

Compenso per 
attività didattica 

€  486,00 
onnicomprensivi

28770001

F&F 
GESTIONI 
S.R.L.
P.I:0260821040
3

Rimborso spese 
ospitalità prof. 
Benedetti, 
Scarpa, Fozzati, 
Feruoch, 
Malnati

€  430,00  iva 
inclusa

2877000 Z9525EC6A5

Prof.  Benedetti 
e Prof. Scarpa

 rimborso 
viaggi relatori

€ 201,00 2877000

Carlo Pagani
PGNCRL45A0
2C265S

 Rimborso 
spese viaggio 
viaggi Carlo 
Pagani

 €  240,00 
onnicomprensivi

2877000

Avisbudget – 
Maggiore 
Casadei e Buda 
s.a.s.
P.I. 

Noleggio 
furgone per 
trasporto opera 
Mattia Moreni 
da Santa Sofia 
(FC) a Cattolica 
e viceversa. 

€  296,00 
onnicomprensivi

2877000 Z4F25EC959

AON  SpA  
P.I. 
11274970158 
per
Great  Lakes 
Insurance SE

Assicurazione 
periodo 
29 novembre - 
11 dicembre 
opera Mattia 
Moreni 

€  650,00  (iva 
inclusa)

2877000 ZB225ECC80

Tot. €  9.599,24

di dare atto che al momento della redazione del presente atto le ditte risultano regolari nei 
confronti di INPS e INAIL  ai sensi del DPR 207/2010 ;

di dare atto la dichiarazione prevista  ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità 
dei flussi finanziari)  è depositata agli atti/allegata quale parte non integrante;

di dare atto che le presenti forniture rientrano  nel campo di applicazione della legge 
136/2010 e pertanto la presente spesa è stata comunicata all'Anac ;

di dare atto  che ai sensi  dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n. 50/2016,  il contratto è 
stipulato,   trattandosi  di  affidamento  di  importo non superiore  a  40.000 euro,   mediante 

Pratica n. 1012 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2018 Pag. 8 di 10



corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere 
(acquisi di beni e servizi fuori Mepa);

di dare atto che il contratto, per quanto attiene agli acquisti effettuati su Mepa,  è stipulato a 
mezzo sottoscrizione in forma digitale dei documenti generati automaticamente dal sistema 
stesso;

di dare atto, che  gli interventi in parola, saranno  soggetti alle disposizioni di cui all’art. 1, 
comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo 
metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal  01Gennaio 2015;

di  dare  atto  che  le  spese  per  le  forniture  e  i  servizi  necessari  alla  realizzazione  della 
manifestazione  non  sono  soggetti  ai  vincoli  del  D.L.  78/2010  convertito  nella  legge  n. 
122/2010  e  ss.mm.ii.,  in  quanto  rientrano  nella  ordinaria  attività  di  organizzazione  di 
manifestazioni e promozione culturale affidata al settore cultura;

di dare atto che la spesa verrà liquidata con bonifico bancario a ricevimento fattura elettronica; 

di dare atto che la Ditta nell'esecuzione della fornitura si obbliga al rispetto del Codice di 
Comportamento dei dipendenti pubblici;

di stabile che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio nonché 
nell'apposita sezione amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23 comma 1, lett.b) del 
Dlgs 33/2013 e dell'art. 29 del Dlgs 50/2016;

la spesa  complessiva di euro 9.599,24  farà carico:

- quanto a euro 1.994,00  sul cap.  2870001  del bilancio 2018   p.d.c. 1.03.02.11.999

- quanto a euro 7.605,24   sul cap. 2877000 del bil. 2018 p.d.c. 1.03.02.02.999

di dare atto che la spesa è esigibile al 31.12.2018

di individuare nella persona di:  Maria Luisa Stoppioni  la  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati quale parte non integrante:

Durc

Comunicazione Anac

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

Pratica n. 1012 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2018 Pag. 9 di 10



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/12/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1012 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 954 del 04/12/2018 Pag. 10 di 10



Comune di Cattolica

Atto Amministrativo
Esercizio: 2018

Proposta DETERMINA DIRIGENZIALE - 1012 -
28/11/2018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA COMUNITA', 1-2
DICEMBRE E ATTIVITA' DIDATTICA ANNO SCOLASTICO 2018/2019 PER IL TRIMESTRE

Tipologia - Numero - Data Oggetto

Elenco Impegni
OggettoNumero Data annull. ImportoDataAnno

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 0 € 7.605,2428/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 1 € 150,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 2 € 588,2428/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 3 € 640,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 4 € 1.230,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 5 € 436,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 6 € 434,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 7 € 560,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 8 € 640,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 9 € 832,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 10 € 278,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 11 € 430,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 12 € 201,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 13 € 240,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 14 € 296,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1895 - 15 € 650,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1894 - 0 € 1.994,0028/11/20182018

Stampato il 28/11/2018  2Pagina 1 di



Comune di Cattolica

Atto Amministrativo
Esercizio: 2018

Proposta DETERMINA DIRIGENZIALE - 1012 -
28/11/2018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA COMUNITA', 1-2
DICEMBRE E ATTIVITA' DIDATTICA ANNO SCOLASTICO 2018/2019 PER IL TRIMESTRE

Tipologia - Numero - Data Oggetto

OggettoNumero Data annull. ImportoDataAnno
MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1894 - 1 € 1.508,0028/11/20182018

MUSEO DELLA REGINA: IL MUSEO COME MANIFESTO CIVICO DI UNA1894 - 2 € 486,0028/11/20182018

Totale Impegni € 9.599,24

Stampato il 28/11/2018  2Pagina 2 di


